La copia autentica B fu redatta verosimilmente nel 1254, anno In 
fu podestà di Savona 11 De tesalve: cfr. POGGI1, pp. 4 1-42.

salve, manca ( B).
Pia autentica di C, 
rio,
16) (D).
sco1, pp.

La data e calcolata secondo lo stile della Natività,

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nunagesi_ 
mo septimo, indicione X®, die prima iulii, presenti- 
bus lacobo Testa notario, Bofiìio Lodora notario et 
lacobo Servagnono. Dominus Faba de Arnoldis, iudex 
comunis Saone, precepit mihi Petro Barberio notario 
ut exemplarem, autenticarem et in publicam formam re 
digerem infrascriptum instrumentum, scriptum manu Sy 
monis Spaerii notarii et exemplatum manu Ambroxii no 
tarii et signatum eius signo, et de registro comunis 
Saone extraherem, laudans et pronuncians dictus domi, 
nus iudex quod presens exemplum eandem vim habeat et 
eundem vigorem quemadmodum originale. Cuius instru­
menti tenor talis est."Die VIIII® madii,.M?CC?XXXV?, 
indicione .VII®., presentibus Truche de Trucho, Bal­
do Macia, lacobo de Candirla, Gullielmo Torturino,Am 
broxio scriba, Gaydono de Vado et nluribus aliis, acl 
instanciam domini lohannis Spinole, potestatis Sao­
ne, et Ingonis de Volta, qui erat inquisitor prò co­
muni lanue rerum, bonorum, possessionum et iurium 
que olim fuerunt comunis Saone, confessi fuerunt Od­
do Bordonus et Valentinus de Valle Qellata se reddi£ 
se et dedisse hinc retro pluries drictum Gaydono pr£ 
dicto et eius uxori Eleyte, recipientibus nomine co­
munis Saone, de terra que est ad Vadum, prope domum 
Vadi, scilicet a terminis infra versus mare, qui ter 
mini sunt sive esse consueverunt in dieta terra quam 
laborarunt et laboratam habebant. Promisserunt dicto 
Gaydono et uxori, qui stabant in dieta domo,dare prò 
comuni lanue, sive nomine ipsius comunis, drictum de 
fructu sive segete quam habebant in dieta terra, 
que terra a terminis infra, versus mare, canata 
mensurata fuit per Baldum Maciam, extimatorem

-Copia di B In Reg. cat., 
estratta 11

su mandato del giudice del Comune di Savona, 
Edizione: BRUNO2, p.

73-74.
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et 
u- 

quod 
ille 

usque

lielmus Turturinus et plures alii-. F.go 
notarius Sacri Palacii, hanc scripturam, factam 
compositam manu Symonis Spaerii notarii quondam

nis Saone, et lacobum de Candirla notarium, tunc pre 
cepto predicti Ingonis, et fuit inventa per mensuram 
esse a terminis versus mare secundum quod infrascrij) 
ta scriptura continet, que facta fuit et scripta ma- 
nu lacobi de Candirla notarii, cum inquisicio fieret 
de ipsa terra per dominum Percivalem Aurie, tunc do- 
testatis1 Saone. Tenor enim ipsius scritture talis 
est. -Anno Domini2 .M?CC?XXV?, indicione XIIIa, die 
dominico XXIIII augusti. Inventa fuit per dominum 
Percivalem Aurie, potestatem Saone, et exstimatores 
comunis, scilicet Ugonem fornarium et Vivaldum de Pe 
tro de Burgaro, terra comunis, que est apud portum 
Vaditem, in hac forma, silicet a fossato Gaiardorum 
versus capud Vadi, sicuti respicit terminus nositus 
in ipso fossato, qui distat a mari per trabuchos XXrJ 
et terminus qui est ultra querchum usque ad grugnum 
superiorem Mu$arelli, qui est de super muraciam que 
est penes querchum dictam, et a predicto fossato u- 
sque ad dictum grugnum. Item tres termini et sicuti 
incidit ille grugnus usque ad groppum3, in quo est 
crux sculpta, et ab ipso grugno usque ad dictum grop 
pum est terminus unus, et sicuti incidit crux illa 
usque ad terminum qui est in fossato, iuxta cannetum 
retro domum Vadi, qui terminus distat a mare per tra 
buchos viginti, et ab ipsa cruce usque ad dictum ter 
minum sunt termini quatuor cum ipso termino dicto, 
et sicuti incidit terminus ille dictus usque ad ter­
minum positum de super ecclesiam Sancti Nicolai, 
sicuti incidit terminus ille de super ecclesiam 
sque ad terminum positum super ripam fossati 
est in capite Vadi, et sicuti incidit terminus 
usque ad senterium qui est super dictam ripam 
ad terminum positum ultra erginum et, respiciente in 
so errino, sicuti incidit terminus ille usque ad sen 
terium quod est in monte dicti capitis Vadi, et aE 
ipsis terminis versus mare invenerunt esse totum co­
munis Saone usque in mari. Actum in dieta terra. Te- 
stes interfuerunt dictus potestas et exstimatores 
dicti, Arnaldus camparius, Raymundus de Rustie, Gul-